

Bildningsförvaltningen
Katarina Wästlund

Utbildningsnämnden

Regler för val av grundskola i Danderyds kommun

Ärendet

Gällande Riktlinjer – Välja grundskola i Danderyds kommun har varit föremål för översyn, dels för att förtydliga vissa delar, dels utifrån ett juridiskt perspektiv.

Utbildningsnämnden har att anta reviderade Regler för val av grundskola i Danderyds kommun.

Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämndens beslut

Utbildningsnämnden antar Regler för val av grundskola i Danderyds kommun. Reglerna träder i kraft 1 januari 2024.

Bakgrund

Nuvarande Riktlinjer – Välja grundskola i Danderyds kommun antogs av utbildningsnämnden den dd mm å7 december 2022, § 112 (UN 2022/1133). Riktlinjerna har setts över dels från behov av förtydligande i vissa delar, dels utifrån ett juridiskt perspektiv.

Förslag till Regler för val av grundskola i Danderyds kommun

Ändring av rubriksättning från Riktlinjer till Regler

Förslag att rubricera styrdokumentet som Regler för val av grundskola i Danderyds kommun för att följa Riktlinjer för kommungemensamma styrande och stödjande dokument (antagna av kommunfullmäktige den 30 maj 2022, § 87). Med ”Regler” avses regelverk för ett specifikt område som riktar sig främst mot medborgarna.

Förtydligande om vad närhetsprincipen enligt skollagen 2010:800 innebär

En elev ska placeras vid den av kommunens skolenheter där elevens vårdnadshavare önskar att eleven ska gå (Valfrihetsprincipen). Om den önskade placeringen skulle medföra att en annan elevs berättigade krav på placering vid en skolenhet nära hemmet åsidosätts, ska dock kommunen placera eleven vid en annan skolenhet inom sin förskoleklass (Närhetsprincipen).

Närhetsprincipen kan också kallas en närhetsgaranti. Den innebär att en elev har rätt att gå i en skola ”nära hemmet” – alltså inte nödvändigtvis den närmsta skolan.

Bildningsförvaltningen
Katarina Wästlund

Förändring av antal önskade skolor en vårdnadshavare kan välja vid ordinarie skolval

Utifrån tidigare riktlinjer kunde vårdnadshavare ange och rangordna max 3 skolor vid ordinarie skolval. Danderyds kommun har inför skolvalet 2024 nytt systemstöd för skolvalet och vårdnadshavare har då möjlighet att ange fler än 3 skolor.

Förslag föreligger därför att ändra så att vårdnadshavare ska ange minst 3 skolor för val till förskoleklass eller årskurs 4 och minst 2 skolor för val till årskurs 7.

Ytterligare urvalsgrunder för de kommunala grundskolorna i Danderyds kommun

Bildningsförvaltningen ser behov av ytterligare urvalsgrunder, förutom *relativ närhet*, då situationer uppkommer att det t.ex. finns fler elever i kö som önskar den sista platsen i en skola.

Förslag föreligger därför att utöka urvalsgrunderna med *absolut närhet* och *lottning*.

Urvalsgrunderna blir därmed

1. Relativ närhet
2. Absolut närhet
3. Lottning

Ändrad mätmetod för avstånd mellan folkbokföringsadress och skola

Nuvarande riktlinjer anger att ”*avståndet som används är det kortaste avståndet mellan fastighetsgränserna för skolan och adressen där eleven är folkbokförd d v s ”fågelvägen”*. Avstånden mäts med hjälp av Tekniska kontorets digitala kartor”.

Då ”fågelvägen” i vissa fall kunde bli missvisade och för att få en mer rättvis mätning för avstånd mellan skola och folkbokföringsadress föreslås att avståndet som används istället är närmaste gång- eller cykelväg mellan fastighetsgränserna för skolan och adressen där eleven är folkbokförd. Avstånden kommer att mätas med hjälp av Nationella Vägdatabasen, NVDB.

Förtydligande vid val till fristående skola i Danderyds kommun

Viktigt förtydligande att vårdnadshavare som önskar att deras barn ska gå på en fristående skola i kommunen ska ansöka om plats vid den skolan direkt hos skolan. Danderyds kommun ansvarar endast för placering i kommunala skolor i kommunen, inte för plats i fristående skolor.

Förtydligande avseende fritidshem

Förtydligande om att elever i årskurs F-4 automatiskt har en plats vid kommunal skolas fritidshem när de erbjudits en skolplats. Vårdnadshavare behöver därmed inte ansöka om plats. Platsen gäller för varje årskurs

Bildningsförvaltningen
Katarina Wästlund

1 augusti – 31 juli. Om eleven byter till annan kommunal skola i kommunen under pågående termin sägs fritidshemsplatsen vid den gamla skolan upp automatiskt och elever bereds plats på fritidshem vid den nya skolan.

Konsekvenser för barn och unga

Beslut om reviderade regler för val av grundskola i Danderyds kommun innebär inga direkta konsekvenser för barn och unga.

Ekonomiska konsekvenser

Beslut om reviderade regler för val av grundskola i Danderyds kommun innebär inga direkta ekonomiska konsekvenser.

Erik Nilsson
Bildningsdirektör

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Regler för val av grundskola i Danderyds kommun
2. Förslag till Regler för val av grundskola i Danderyds kommun
3. Nuvarande Riktlinjer – Välja grundskola i Danderyds kommun

Expedieras
Samtliga rektorer för grundskolor i Danderyds kommun